

A. Søndergaard A/S
Jyllandsvej 7, 7330 Brande

CVR-nr. 16 89 55 71

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2018

Rene Søndergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Balance | 13 |
| Noter | 15 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|---|
| Selskabet | A. Søndergaard A/S Jyllandsvej 7 7330 Brande Telefon: 97 18 13 42 Telefax: 97 18 42 43 E-mail: a-sondergaard@teknik.dk CVR-nr.: 16 89 55 71 Stiftet: 23. april 1993 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Asger Søndergaard, formand Rene Søndergaard Anne-Mette Søndergaard |
| Direktion | Rene Søndergaard |
| Revision | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande |
| Bankforbindelse | Nordea Bank Danmark A/S, Storegade 30, 7330 Brande |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af service indenfor el-branchen. Virksomheden, som er autoriseret el-installatør, sælger herudover diverse hvidevarer samt udfører enhver form for reparationsarbejde indenfor el-branchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.280 t.kr. mod 3.166 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 412 t.kr. mod 224 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|---|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 3.279.927 | 3.165.720 |
| 1 Personaleomkostninger | -2.495.342 | -2.491.850 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -241.989 | -356.793 |
| Resultat før finansielle poster | 542.596 | 317.077 |
| Andre finansielle indtægter | 0 | 334 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -7.122 | -27.051 |
| Resultat før skat | 535.474 | 290.360 |
| Skat af årets resultat | -123.570 | -66.092 |
| Årets resultat | 411.904 | 224.268 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 400.000 | 200.000 |
| Overføres til overført resultat | 11.904 | 24.268 |
| Disponeret i alt | 411.904 | 224.268 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|---|------------------|------------------|
| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Goodwill | 0 | 0 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | 0 | 0 |
| 4 Produktionsanlæg og maskiner | 0 | 601.333 |
| 5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 110.546 | 125.296 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | 110.546 | 726.629 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 52.500 | 52.500 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | 52.500 | 52.500 |
| Anlægsaktiver i alt | 163.046 | 779.129 |
| Omsætningsaktiver | | |
| Færdigvarer og hjælpematerialer | 230.936 | 232.792 |
| Varebeholdninger i alt | 230.936 | 232.792 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 1.221.494 | 874.849 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 20.000 | 10.000 |
| Udskudte skatteaktiver | 11.694 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | 34.129 | 33.208 |
| Tilgodehavender i alt | 1.287.317 | 918.057 |
| Likvide beholdninger | 1.121.237 | 1.167.551 |
| Omsætningsaktiver i alt | 2.639.490 | 2.318.400 |
| Aktiver i alt | 2.802.536 | 3.097.529 |

Balance 31. december

| Passiver | | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|-------------------------------|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Egenkapital | | | |
| 6 | Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 |
| 7 | Overført resultat | 488.568 | 476.664 |
| | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 400.000 | 200.000 |
| | Egenkapital i alt | <u>1.388.568</u> | <u>1.176.664</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | 0 | 476 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>0</u> | <u>476</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Modtagne forudbetalinger fra kunder | 0 | 66.220 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 189.138 | 361.133 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 101.197 | 166.485 |
| | Selskabsskat | 135.740 | 68.860 |
| | Anden gæld | 987.893 | 1.257.691 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>1.413.968</u> | <u>1.920.389</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>1.413.968</u> | <u>1.920.389</u> |
| | Passiver i alt | <u>2.802.536</u> | <u>3.097.529</u> |
| | | | |
| 8 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 9 | Eventualposter | | |

Noter

| | 2017 | 2016 |
|--|------------------|------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 2.190.353 | 2.228.139 |
| Pensioner | 251.826 | 222.149 |
| Andre omkostninger til social sikring | 24.104 | 25.864 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 29.059 | 15.698 |
| | 2.495.342 | 2.491.850 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 7 | 7 |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 5.852 | 11.255 |
| Andre finansielle omkostninger | 1.270 | 15.796 |
| | 7.122 | 27.051 |
| | | |
| | 31/12 2017 | 31/12 2016 |
| | | |
| 3. Goodwill | | |
| Kostpris 1. januar | 245.000 | 245.000 |
| Kostpris 31. december | 245.000 | 245.000 |
| | | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar | -245.000 | -245.000 |
| Af- og nedskrivninger 31. december | -245.000 | -245.000 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 0 | 0 |

Noter

| | 31/12 2017 | 31/12 2016 |
|---|-------------------|-------------------|
| 4. Produktionsanlæg og maskiner | | |
| Kostpris 1. januar | 2.676.540 | 2.676.540 |
| Afgang i årets løb | -1.100.000 | 0 |
| Kostpris 31. december | 1.576.540 | 2.676.540 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar | -2.075.207 | -1.882.868 |
| Årets af-/nedskrivninger | -88.000 | -192.339 |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver | 586.667 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 31. december | -1.576.540 | -2.075.207 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 0 | 601.333 |
| 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar | 702.089 | 592.507 |
| Tilgang i årets løb | 22.000 | 109.582 |
| Kostpris 31. december | 724.089 | 702.089 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar | -576.793 | -543.009 |
| Årets af-/nedskrivninger | -36.750 | -33.784 |
| Af- og nedskrivninger 31. december | -613.543 | -576.793 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 110.546 | 125.296 |
| 6. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. januar | 500.000 | 500.000 |
| | 500.000 | 500.000 |
| <p>Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p> | | |
| 7. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar | 476.664 | 452.396 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 11.904 | 24.268 |
| | 488.568 | 476.664 |

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Indestående i pengeinstitut, 132 t.kr. er stillet som AB-92 garanti for kunde.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Rene Søndergaard Holding ApS, CVR-nr. 24237699 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.